
— 23494 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257 Poz. 4721

4721

UCHWA£A Nr XXIV/120/2008 RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEÑSKIE

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach
prowadzonych przez Gminê Miasteczko Krajeñskie

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz.
1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr
145, poz. 917) Rada Gminy Miasteczko Krajeñskie uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania dla nauczycie-
li zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez Gminê Miasteczko Krajeñskie, stanowi¹cy za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XIV/65/2007 Rady Gminy Mia-
steczko Krajeñskie z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie
uchwalenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminê Miasteczko Krajeñskie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeñ nauczycieli od
dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Daniela Pawlak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIV/120/2008

Rady Gminy Miasteczko Krajeñskie
dnia 17 grudnia 2008 r.

REGULAMIN WYNAGRODZENIA DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH I PRZEDSZKOLACH
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ MIASTECZKO KRAJEÑSKIE.

§1. Postanowienia wstêpne

Regulamin dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
przedszkolach prowadzonych przez Gminê Miasteczko Kra-
jeñskie zwany dalej Regulaminem okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków;

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw;

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê, dla
której organem prowadz¹cym jest Gmina Miasteczko Kra-
jeñskie;

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1;

3) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ pracow-
nika zatrudnionego na etacie pedagoga;

4) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e dzieci przedszkolne;

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³;

6) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego;

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§3. Regulamin stosuje siê do nauczycieli wszystkich szkó³,
z wy³¹czeniem pracowników szkó³ nie bêd¹cych nauczycielami.

§4. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku za wys³ugê lat okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w



— 23495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za okres
urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny
stanowi inaczej.

6. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. Dodatek motywacyjny

1. Fundusz motywacyjny dla szko³y tworzy siê w ramach
funduszu na wynagrodzenia w wysoko�ci do 5% wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli w danym roku bud¿eto-
wym.

2. Ze �rodków, o których mowa w ust. 1 do 10% pozostaje
do dyspozycji Wójta Gminy z przeznaczeniem na dodatki
motywacyjne dla dyrektorów szkó³.

3. Dodatek motywacyjny nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿:

1) dla dyrektora do 250,00 z³ miesiêcznie;

2) dla wicedyrektora do 200,00 z³ miesiêcznie;

3) dla nauczyciela do 150,00 z³ miesiêcznie.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na okres od dnia 1
stycznia do 31 sierpnia 2008 i od 1 wrze�nia do 31 grudnia
2008 r.

5. Prawo do dodatku motywacyjnego nie maj¹ nauczyciele,
którzy:

1) po raz pierwszy s¹ zatrudnieni w szko³ach wymienio-
nych w §2 pkt 1 regulaminu, jednak nie d³u¿ej ni¿ 1 rok
szkolny;

2) posiadaj¹ ocenê pracy zawodowej poni¿ej oceny do-
brej, do czasu dokonania kolejnej oceny;

3) otrzymali kary dyscyplinarne i porz¹dkowe przewidzia-
ne przepisami Karty Nauczyciela oraz Kodeksu pracy,
przez okres 12 miesiêcy, licz¹c od daty udzielenia kary.

6. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje równie¿ w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie zwolnienia
chorobowego d³u¿szego ni¿ 33 dni, w okresach za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

7. Kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego:

1) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê
do przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

2) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych
potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promo-
cji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo suk-
cesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statu-
towych podnosz¹cych jako�æ pracy szko³y,

f) organizacja zajêæ ze szczególnym uwzglêdnieniem
zajêæ opiekuñczych, wychowawczych wynikaj¹cych
z potrzeb i zainteresowañ uczniów;

4) analiza i ocena prac pisemnych i zajêæ uczniowskich z
jêzyka polskiego.

8. Przyznaj¹c dodatek motywacyjny dyrektorom szkó³
uwzglêdnia siê nastêpuj¹ce kryteria:

1) osi¹gniêcia szko³y w realizacji zadañ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych;

Poz. 4721



— 23496 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257

2) prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno-prawnym podejmowanych decyzji oraz
ich zasadno�æ;

3) wspó³pracê z rad¹ pedagogiczn¹, rad¹ rodziców, sa-
morz¹dem uczniowskim;

4) wspó³pracê z ró¿nymi organizacjami i instytucjami
maj¹ca na celu wspomaganie dzia³alno�ci statutowej
szko³y;

5) wspó³pracê ze zwi¹zkami zawodowymi;

6) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y;

7) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y;

8) politykê kadrow¹ zmierzaj¹c¹ do poprawy jako�ci pra-
cy szko³y;

9) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych;

10) pozyskiwanie dodatkowych �rodków pozabud¿etowych.

Poz. 4721

9. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego jest spe³nienie warunków okre�lonych w ust. 7
pkt 1 lit. a-g i przynajmniej jednego z pkt 2-3.

10. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli ustala
dyrektor szko³y, a dla dyrektora Wójt Gminy.

11. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§6. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wymie-
nione w §5 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., o którym mowa w §4
ust. 3 regulaminu, przys³uguje dodatek funkcyjny.

2. Wysoko�æ dodatku ustala siê na podstawie tabeli mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego, stanowi¹-
cej za³¹cznik do rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31 stycznia
2005 r., o którym mowa w §4 ust. 3 regulaminu, dla
nauczyciela sta¿ysty posiadaj¹cego tytu³ zawodowy magi-
stra z przygotowaniem pedagogicznym.

3. Tabela dodatków funkcyjnych:

0 � ��
/ �� 6 �

� �

��� ' � � �� � �
� �� ��� � ��� ���
� �� ��� � ��� ���
��� ' � � �� � �
� �� ��� � ��� ���
� �� ��� ���� � ��� ���
� ����� � � � ��� ���
��� : � ��� ���
��� : � � �� ��
��� 2 � � �� ��
��� ' � � � � � �� ��

 

4. Wysoko�æ dodatku dla dyrektora ustala Wójt Gminy w
granicach stawek okre�lonych w ust. 3 uwzglêdniaj¹c
m.in. wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿o-
no�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej, liczbê
stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy w szkole

5. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych dla wicedyrektorów i
nauczycieli zajmuj¹cych inne stanowiska uprawniaj¹ce do
dodatku � ustala dyrektor wed³ug ustalonych przez siebie
kryteriów w granicach stawek okre�lonych w ust. 3.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wycho-
wawstwa lub opiekuna sta¿u, a je¿eli powierzenie nast¹-
pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³a-
nia � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie,
a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca �
od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny przys³uguje wicedyrektorowi szko³y w
stawce ustalonej dla dyrektora szko³y od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§7. Dodatek za warunki pracy.

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy z
tytu³u pracy w trudnych warunkach.

2. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê:

1) prowadzenie zajêæ rewaliadacyjno - wychowawczych z
dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo w stopniu
g³êbokim;

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka za-
kwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce wielko�ci dodatków za trudne
warunki pracy procentowo w odniesieniu do otrzymywa-
nego wynagrodzenia zasadniczego:



— 23497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 257 Poz. 4721, 4722

1) prowadzenie zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych � 25%;

2) nauczanie indywidualne � 20%.

4. Dodatki wyp³aca siê proporcjonalnie do zrealizowanych
przez nauczyciela godzin zajêæ w warunkach trudnych i
obowi¹zuj¹cego nauczyciela tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych.

5. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci, w okresach za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, w okresie urlo-
pu dla poratowania zdrowia.

6. Dodatek przys³uguje w okresach faktycznego wykonywa-
nia pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany oraz za okres
pobierania wynagrodzenia jak za urlop wypoczynkowy.

§8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c przy-
znan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w
godzinach ponadwymiarowych zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych nauczyciela lub dora�nego
zastêpstwa.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela, o której mowa w ust. 1 ustala siê mno¿¹c

tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin lub realizowany
wymiar zajêæ nauczyciela przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

3. Dla obliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za
podstawê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych
przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielona w planie organizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§9. Postanowienia koñcowe.

1. Regulamin zosta³ uzgodniony ze Zwi¹zkiem Nauczyciel-
stwa Polskiego Zarz¹d Oddzia³u w Miasteczku Krajeñskim
i NSZZ �Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i Wychowa-
nia przy Zespole Szkó³ Gospodarki ¯ywno�ciowej w Brzo-
stowie.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

4722

UCHWA£A Nr XXII/149/2008 RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego na rok 2009 - wysoko�ci stawek i szczegó³owych warunków przyznawania
i wyp³acania dodatków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy,

jak równie¿ szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz wysoko�ci i warunków wyp³acania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach

i przedszkolach, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina i Miasto Tuliszków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.1) oraz art. 30 ust. 6,art. 49 ust.
1 pkt 1,art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta

Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. 2006 r. Nr 97, poz. 674) i
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-


